delito de violencia contra las personas causando homicidio. 

32. Oficio DH-V-16683, por medio del cual la DGDH-SEDENA informó que celebró 
convenio con Q1, Q2, Q3, Q4, F2 y F3, el cual “…cubre de manera solidaria y a 
título de reparación del daño moral y material la cantidad de $189,099.20 (ciento 
ochenta y nueve mil noventa y nueve pesos 20/100 M.N.)…”. 

33. Oficio DH-V-17541, de la DGDH-SEDENA, recibido en la Comisión Nacional el 
16 de noviembre de 2013, a través del cual informó que se solicitó a la Dirección 
General de Sanidad de la SEDENA proporcionar atención psicológica a los

[...]

En el presente caso, la SEDENA ha tomado acciones encaminadas a lograr 
la reparación del daño, pues a través del oficio DH-V-17445, solicitó a su Dirección 
General de Sanidad, atención psicológica a los familiares de las víctimas. 
Asimismo, mediante oficio DH-V-16683 informó que fueron entregadas las 
cantidades de $189,099.20 (Ciento ochenta y nueve mil noventa y nueve pesos 
20/100 m.n.) a Q1, Q2, Q3, Q4, F2 y F3, respectivamente, como pago de la 
reparación del daño, lo que acreditó con la copia de los seis convenios celebrados 
con dichas personas. 

147. También, mediante oficio DH-V-17541, informó de la solicitud a su Dirección